КРАСНОЗАВОДСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

 13.06. 2018 года                            с. Красный Завод                             № 38-96
«О преобразовании сельсоветов»

В  соответствии с положениями частей 1,2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а так же разработанным проектом отдельного мероприятия государственной программы Красноярского края
« Содействие развитию местного самоуправления» - «Совершенствование  территориальной организации местного самоуправления» депутаты заслушали главу Краснозаводского сельсовета- Куц Г.Н. и обсудив факторы, которые необходимо учитывать для преобразования Краснозаводского и Критовского сельсоветов в один сельсовет, руководствуясь Уставом  Краснозаводского сельсовета ,  Краснозаводской
 сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Не преобразовывать сельсоветы Краснозаводской и Критовский в один сельсовет, так как круглогодичной транспортной доступности с противоположным берегом реки Чулым, где расположено с.Красный Завод, нет, а численность населения доходит до 1000человек.

 2. Контроль за исполнением Решения возложить  на главу                Краснозаводского сельсовета Куц Г.Н..

	Председатель  Краснозаводского

 сельского  Совета депутатов

______________ И.Г.Неверова
	Глава Краснозаводского

 сельсовета

          ______________ Г.Н.Куц